[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

      Requerimento n.º 099 - 2017
Considerando-se que a Rua Prefeito Mário Alberto Timm está localizada no Jardim Alvorada;
Considerando-se que devido às fortes chuvas, a falta de caixa para escoamento das águas pluviais e a falta de linha de tubos na referida rua, vem formando crateras nas laterais;
Considerando-se que com muito respeito e educação a população local traz as reivindicações a este Vereador.
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Obras, Sr. PAULO HENRIQUE BARBOSA, responda o seguinte:
1. Existe um planejamento por parte da Prefeitura para a construção de novas caixas e linha de tubos para escoamento das águas pluviais na Rua Prefeito Mário Alberto Timm, localizada no Jardim Alvorada?
2. Em caso de resposta afirmativa ao questionamento “1”, qual o mês e ano que a ação será executada?
3. Em caso de resposta negativa ao questionamento “1” quais as justificativas?
Requeiro ainda que, as respostas venham antecedidas das respectivas perguntas e na sua ordem original.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 29 de novembro de 2017.

MÁRIO AUGUSTO AMARO MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”